el acopio de materiales y de trabajo del personal profesional y de campo, serán 

limpiadas y desalojadas por el contratista. La basura se recolectará y se trasladará 

al sitio dispuesto por el Municipio de Panamá o la Autoridad de Aseo. 

2.2.4. Presupuesto aproximado. 

El costo de la Licitación corresponde a cuatro millones ciento treinta y tres mil 

novecientos ochenta balboas con 89/100 (B/. 4,133,980.89), por lo cual se estima 

que el proyecto de Rehabilitación y ampliación de la calle Juan Meloni, puede 

acceder a B/, 1,200,000.00 (un millón doscientos mil dólares). 

III. MATRIZ DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PROPUESTA EN EL PROYECTO 

“Rehabilitación y Ampliación y construcción de 2 Rotondas y Adecuaciones a la Calle Juan Meloni” 

PLAN IMPACTO IDENTIFICADO MEDIDAS DE MONITOREO 

%